Ad altiora etiam contendant laici: ad annuntiandum scilicet Deum, et perfectiones eius, praesertim infinitum Amorem, quem nobis manifestavit in Christo Iesu, et per Spiritus Sancti donum incessanter communicat.

23. *[Debita praeparatio].* - Ad hoc munus recte adimplendum oportet laicos, praesertim eos qui peculiaribus obligationibus adstringuntur, firma institutione erudiri. In primis autem laicos oportet verbum Dei toto corde amare et exquirere, Ecclesiae docenti fidelissimos semper se praebere, magis magisque sapida cognitione ipsius Christi imbui, memores apostolici dicti: « Verbum Christi habitat in vobis abundanter, in omni sapientia, docentes et commonentes vosmetipsos psalmis, hymnis et canticis spiritualibus, in gratia cantantes in cordibus vestris Deo ».

NoTAE

[...]

^{7bis} Omnes illi qui ad verbum Dei administrandum vocantur apprime noverint idipsum non solum ex gratia Dei efficaciam depromere, sed etiam ex sapienti accommodatione audientium condicionibus et adiunctis.

Quapropter capacitas intellectualis et spiritualis necnon socialis conditio eorumdem prae oculis diligenter habeatur. Laicus insuper qui hoc ministerium exercet vitam interiorem sedulo colat ut verba quae profert testimonio vitae comprobentur nee tanquam «cymbalum tinniens fiat».

Caput II

DE APOSTOLATU APUD FAMILIAS¹

PRAEAMBULUM

Inter omnes sodetates, quas Ecclesia spiritu christiano imbuere satagit, ea eminent quae sacramentali sua consvratione spedali modo in ipsam Ecclesiam inseritur, sode-tas scilicet coniugalis.

Hae autem nostra aetate, apostolatus ad christianam familiam efformandam maxi-mi momenti evadit, ut ipsa ab ingentibus periculis undique irruentibus praeservetur, quae ex falsis conceptionibus vel ex aberrantibus structuris sodalibus promanant et ut munus suum plene absolvere possit.

In hoc apostolatu pars laicorum ex ipsa natura rerum primum locum tenet, immo suppleri nequit.

24. *[Ad matrimonium praeparatio remota].* - Soliditas et sanctitas familiae «ma-gna parte a debita coniugum pendent tam remota quam proxima ad matrimonium praeparatione».²

Educatio indolis, animi, iudicii, initiatio ad veram vitam christianam, exemplum parentum in matrimonio sancte viventium, praeparationem fundamentalem, quamvis indirectam, constituunt. «Illud enim negari non potest felicis coniugii firmum funda-mentum et infelidis ruinam iam pueritiae et iuventutis tempore in puerorum puella-rumque animis instrui ac poni».³

Praeterea laici sedulam curam praestent ut filii in familia, in schola praesertim catholica, in associationibus pro iuventute, rectas notiones acquirant de' matrimonio christiano in sua realitate humana et supernaturali, necnon de eius excellenti dignitate et exigentiis: quae institutio ipsis crescentibus compleri debet.

25. *[Ad matrimonium praeparatio proxima].* - Cum autem remota tantum sponsorum praeparatio non suffidat, proxima necessario instituenda erit, ut ipsi matrimonium cognoscant in eius naturali complexitate et supernaturali ubertate, sicque disponantur ad sacramentum digne redpiendum et ad vitam familiarem felidter ducendam.

In iis enim temporis adjunctis, melius vir et mulier ad omnes valores humanos praesertim spirituales perdpiendos disponantur et propriam cuiusque sentiant dignita-tem et responsabilitatem ingressus in adulorum vitam etiam coram Ecclesia, gratias procul dubio non paucas a Deo redpiant et ideo maturore indigent instructione reli-giosa, ad omnia officia christianorum, non solum coniugalia, rite implenda, ita ut ad perfectionem christianam in statu consecrationis matrimonialis pleno sensu tendant.

In hac vero praeparatione ad matrimonium, laicorum coniugatorum, necnon catho-licorum medicorum, psychologorum aliorumque peritorum consilia maxima utilitatis sunt hodieque longe et late urgenda.

26. *[Conventus pro sponsis commendantur].* - Concessiones formationis et spiri-tuales recessus pro sponsis instituta, sunt praeparationis ad matrimonium media quae Concilium laudat atque commendat.

27. *[In pastorali adsistentia coniugatorum laici cooperentur].* - In spirituali adsi-stentia quae a pastoribus animarum datur familiis, laici opportune ac directe cooperen-tur, praesertim cum habeantur conventus aut recessus formationis nuper coniugato-

rum. Haec enim sunt maximi momenti pro ipsorum spirituali profectu et vita vere apostolica.

28. *[Familiarum mutuum auxilium]*. - Familiae iisdem in adiunctis viventes, caritate unitae, mutuo sibi praestent auxilium, solatium, sodetatem, spedalem curam habentes novarum familiarum ut ipsae facilius sua problemata solvere ac difficultates superare valeant. Ad hoc facilius obtinendum convenienter familiae catholicae in assodationibus vel motibus uniuntur, quae tamen praesertim ad earum profectum spiritualem et apostolatus efficaciam tendere nitantur.

29. *[Consilia pro Jamiliis]*. - Ad gravia vero discrimina, quae ipsum coniugium in periculum adducere possunt, superanda, necesse est ut praesto sint praeter confessarios animorumque directores - ad quos tamen ultimum verbum pertinet -, etiam laici in re matrimoniali experti, sive psychologi, sive medici, sive legis periti.

Iam in multis regionibus institutiones ad hoc a catholicis erectae sunt easque Conclium plene laudat. Ubi vero ab aliis erectae inveniantur, si Hierarchia opportunum hoc ducat, laici catholici, recte instructi, ipsis collaborent.